ARTÍCULO ÚNICO.- Autorízase al Instituto Nacional de Previsión, para que de acuerdo a sus regulaciones internas, 
conceda un financiamiento a través del Convenio ATN-2349/SF-BO (Asistencia Técnica no Reembolsable) a la 
Corporación Regional de Desarrollo de Pando de $us. 70.542 (SETENTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS 
DOLARES AMERICANOS), a fin de que actualice los estudios de Diseño Final del sistema de alcantarillado y del 
sistema sanitario y pluvial de la ciudad de Cobija.

 El señor Ministro de Estado en el Despacho de Planeamiento y Coordinación queda encargado de la ejecución y